patrem tuū et matrem tuā. Qui ait: Hec oīa custo diui a iuuetute mea. Quo audito iesus: ait ei. Ad hac vñ tibi deest. Quia quecumq; habes vende et da pauperibus: et habebis thesaurū in celo: et veni sequere me. His ille auditis contristatus ē: quia diues erat valde. BEDA. Audierat princeps quidē a dño m̄ eos qd pu eroz vellent eē similes: regnū dei intraturos: atq; iō po scis sibi nō p̄ parabola: sed palā q̄bus ope meritis vitā eternā p̄sequat exponi. vñ oīcl: Et inter. eū qui. p̄m. ol. Magr bono. qd faci. vt. etc. possideo. AM. Tentatoz p̄ncipe iste magistrū bonū dixit qd deū bonum dicere debu ista. Nā s; in diuinitate bonitas sit et bonitate diuinitas tñ addendo Magister bone: in portione bonū dixit: nō i vniuersitate. nā de? in vniuersitate bonus: homo ex p̄. CIR. Y. Putauit autē se xpm capere vñz vniuersitatem mo factū p̄ceptū: iudicaret vero sua statuta: accedit ergo ad magistrū et bonū eū nuncupans: vicit se velle doceri qz p̄tente q̄rebat qd apprebendit sapiētes in astutia sua p̄uenerunt ei rīda. nā seq̄nt: Dixit autē ei iesus: qd me ol cis bonū: nemo bonus nisi solus deus. AM. Nō bonū se negat: sed deū designat: bonus quidē nō ē: nisi plenus bonitatis: q̄ si quē moueat: qz nemo bon? moueat et illū nisi de? q̄ si a deo fil? non excipit: vtiq; nec a bono xps excipit. nā quō nō bonus ex bono natus: arbor. n. bona fructū bonos facit. Quō nō bon? cū bonitatis sua substantia ex p̄e assūpta nō degnauit i fillo q̄ nō degnauit i p̄a: Sp̄ritus tuus inq̄t bonus deducet me in terrā rectā. q̄ si bonus sp̄ritus q̄ excepit a filio: bonus vtiq; et ille qui tradidit. Itaq; qz legisperitus est iste qui tēta: sicut i libro alio demonstrat. Et bene dixit. Nemo bonus nisi vnus deus vt admoneret qz scriptū ē. Nō tentabis dñm deū tuū: s; magis confiteretur dño qm bono. CHR. Y. Uel aliter Augustū quidē dicere hūc p̄ncipē nō verbor: nā hoc chā stus si impoperat: tentatoz autē mime. TY. Ergo cū dicit magister bone qd faciedo et. q. d. Bonus es dignare me responso in eo q̄ quero docus sum vetus testamē tum: te in p̄stantioz video nō p̄mittentē terrā sed predi cantē regnū celoz. Dicit q̄ mibi qd faciedo vitāz eternā potero possidere: Intentionē igitur atēdens saluatoz qz fides ē vis ad opera: cū dixisset ille Quid facis: hac questione omīssa in notitiam fidelis eum ducit. vclut si quis in terrogaret medicū qd comeda: ille ostēderet qd deberet cibū p̄cedere: et iō eū ad patre remittit dicēs. Quid me dicis bonū: nō q̄ ipse bonus non eēt: erat. n. bonū ex bono patre germen: bonus boni filius. AVG. de con. euā. Pot autē videri distare aliquid q̄ fm matheum dicitur. quid me interrogas de bono: quod ad illud magis referri pot: quod ait ille querēs. Quid boni faciam? Ibi. n. et bonū noiauit: et interrogatio ē. commo diffime intelligitur vt vnūz dicit qd me dicis bonuz: et quid me interrogas de bono: qd ad illud magis referri pot. TY. Deniq; post q̄ docuit cognitionē dei subiūngit: Mandata nosti. q. d. qm p̄ius deū noueris: tūc optime q̄res qd faciē. CHR. Y. Expectante autē p̄ncipe audire xpm dicente. Recedas a mandatis mosaicis et meis attende: ad mosaica ea mittis vñ seq̄nt: Nō occides: nō mechaberis. THE. P̄mo quidē lex ea corrigat ad que facilius labimur: vt mechabari: cuius incentiuū ē intrinsecum et naturale: et occidere: qz immanis belus furor. Sed furtū et falsū testimonij culpaz raro contingit incurrē: sed et grauioza illa existunt. et deo secundario furtum et falsū testimonij ponit: vt rariū sal lentia et lenioza. Seq̄nt. n. Non furtū facies. non falsum testimonij dicēs. BASI. Nō ē autē intelligendū fures eē solum burfapz incisozes: vcl latrocinātes in balneis. S; et si qui onces legionuz statui vel commissio sibi regimē ne ciuitatē aut gentium: hoc quidē furtum tollunt: hoc vō

vl ac publice erigunt. **TY.** Sed videns in non agendo precepta colūter: qm̄ si mechatas nō fueris: castus es. si nō fureris: bēnūolus. si falso nō dixeris: veridicus. Atq̄ de virtute tam facile p̄ bonitatem stamentis. Nā mali famam ingerit: nō boni exercitū: quilibet aut̄ quies quolibet ē facilius opere. **THEO.** Sed q̄ in parēs p̄mittere: quāq̄ magnū sit crumen raro in accidit. Post oia poi t̄ dono: a patrē tuū: matrē. **AM.** Est aut̄ bono: nō solū bonozificā: sed et largitatis. Dono: n. ē de ferre p̄ meritū. p̄sce patrē tuū: p̄sce matrē: et si paucis: ad huc nō reddidisti dolores et cruciatūs quos p̄ te mater passa ē. Illi debes qd̄ habes: cui debes qd̄ es: quāsi iudicium si p̄scat ecclesia quos in p̄scere nōlīs. Sed dices: Quod crā parentibus collaturus: ecclesie mallē conferre. Non querit deus bonū de fame parentū: sed vt pascendo scriptura dicit parentes: ita pp̄ deū rēlinquendos: si impediatur a deo te mentis affectum. Sed q̄. Quis ait: Dec omnia custo. a iuuentu. mea. **HIE.** Menat̄ adolescens. Si. n. qd̄ postpositū ē in mandatis: Diliges p̄imum tuum sicut te ipsum: opere cōplect̄: quō postea audiens: Uade et vade oia que habes: et da pauperibus tristes abscessit: **BE.** Nō ē putandus cē mētū: sed simplicit̄ vt v̄perit. f. ex. terius cē confessus: alioquin nequāq̄ marcus diceret: q̄ scis intuitus eū dilexit eum. **TY.** Oñdit aut̄ consequenter dñs q̄ si aliquis vetis testamētū pegerit: p̄secus nō est: sed deest ei sequi xpm̄. vñ subditur. Quo audito iesus ait: adhuc vñ nō tibi deest: oia quecūq̄ habes vade et da pauperibus: et habebis thesaurū in celo. q. d. Queris quō sit possidenda vita eterna: sparge facultates pauperibus et obtinebis illā. Parta sunt q̄ impendis: magna que recipiās. **ATHANA.** Nō. n. mundū despicientes putem̄ grandia q̄dem abdicasse: q̄ tota terra ē in p̄paratione celi b̄zeuissima: quas pp̄ si totū terre dñaret: et abrenunciātes: nihil dignū esset in p̄paratione regni celozum. **BE.** Quicūq̄ ergo p̄fectus cē voluerit: oportet vendere que habet: nō ex pte sicut ananias fecit et saphira: sed totum. **THEO.** vñ dicens: Oia que habes. summas paupertatis suadet. **Sidd.** n. restituerit: illius seruus ē. **BASI.** Nō in docet facultates vendere: eo q̄ nāliter sint p̄ane: alioqui creatura dei nō cēt. vñ eas non tāq̄ malas abijcere: sed disponere monuit. et p̄denatur: aliquid nō q̄ eas possidet: sed q̄ eis abusus ē: quo fit vt facultatū tm̄ mandata dei dispensatio: et crimina delectat et regnum cōferat. vñ subdit: Et da pauperibus. **CHR.** Poterat quidē oia alere pauperes: et sine hoc q̄ nos miseremur eoz: s̄z vult dātes dilectione astringi accipientibus. **BASI.** Dicite aut̄ dñō. Da pauperibus puto non expedit̄ cuiq̄ negligenter gerere: sed oia diligenter disponere: scipue p̄ scipm̄: si ex parte se beat: in autē p̄ eos de quibus cōstat q̄ fideliter et p̄sidenter disponat: maledictus. n. qui negligenter perficit opera dñi. **CHR.** Sed illud querit̄ quō erogare cū cta pauperibus perfectionis eē videt: paulus aut̄ absq̄ dilectione hoc asserit esse imperfectū: sed valde consonat qd̄ subiūxit. Et veni sequere me. quod oñditur ex dilectione esse. In hoc. n. cognoscit̄ oēs q̄ mei estis discipuli si dilectionē habueritis adiuuicē. **THE.** Cum pauperitate. n. ceteras quoz virtutes boian habere oportet. ob hoc ait: Et veni sequere me. i. in ceteris ero meus discipulus: iugiter me sequaris. **CIR.** Princeps aut̄ ille vñ n̄ recens capax non fuit: vetus vter existēs: sed tristitia ruptus ē. vñ sequitur: Dis illē auditis cōtristatus ē: quia viues erat valde. **BASI.** Mercator non tristatur in nundinis pacificando q̄ possidet: acquirēdo sibi opozuna. Tu vero tristatur puluere dāns: vt acquiras vitam beatam. Videns aut̄ iesus illum triste factū dixit. Quod difficile qui pecunias hñt in regnū dei intrabunt. Facilius ē enim camelum p̄ foramen acus transire: q̄ diuicē intrare i regnū dei. Et dixerunt qui

audiebāt: Et quis pot̄ saluus fieri? At illis. Que impossibilia sūt apd̄ boies: possibilia sūt apd̄ deus. At̄ ar̄ per. Ecce nos dimūm̄ oia et secuti sumus te. Qui dixit eis: Amē dico vobis: nemo ēq̄ reliq̄rit domū aut pentes: aut fratres aut vxorē aut filios aut agros pp̄ regnū dei: et nō recipiat multo plura i hoc tpe: et i seculo futuro vitā eternā. **THE.** Quoniam viues auditis opum abiectione tristatus fuit: oīs admiranter locutus ē. Dicitur. n. Uldēs aut. il. tri. fa. dixit. Quam difficile q̄ pecu. hñt in re. det̄ in tra. Nō dicit impossibile ē eos intrare: sed difficile. Pñt enim per diuitias adipsi superna: sed difficile ē q̄z visco siores sūt visco diuicē: et vix euellitur animus occupat̄ ab eis: sed subsequenter vt impossibile hoc indicat cum dicit. Facilius ē. n. camelū per foramen acus transire: q̄ diuicē intrare in regnū dei. Thomē qd̄ in greco ponitur equi uocuz ē ad animal qd̄ camelus dicitur: et ad rudentē quo cunq̄ ergo modo intelligas impossibile est. Quid igit̄ dīcendum ē. p̄mo quidē q̄ reuera ita se habet. Aliud. n. ē diues: aliud economus. nam diues est qui sibi referuat diuitias. Economus vero siue dispensator: qui ad opus alioz has tenet. **CHR.** Ab: as quidē possidebat opes pauperibus: et qui iuste eas possident. quasi suscipientes a deo dispensant in diuitiis mandatis. qui vero contra deum acquirunt: et in expendendo faciunt illud idē. meretricib̄ et parasitis dantes: vel humi abscondentes: egenis vero nihil ipendentes. Nō ergo p̄hibet dītaris: s̄z opib̄ famulari. vult vt necessarijs vtamur eis: nō vt custodiamus: nam famulū ē custodire: sed domini dispensare: si conseruari eas vellent: non tradidisset eas hominibus: sed sineret in terra iacere. **THEO.** Porro attendas illō qd̄ diuicē quidē impossibile dicit saluari: possidentē vō diuitias difficile: quasi dicit: diues qui captus ē a diuicē et famulatur eis non saluabitur: habens vero illas. i. qui eis dominatur vix saluabitur cā humane fr̄gilitatis. Lo natur. n. nos diabol̄ suppletare: quoad usq̄ possidem̄ diuitias et difficile ē aufuge: et decipulas eius. iōq̄ bonuz ē paupertas et quasi tēratione carens. **CHR.** Nulla enī ē diuitiaz: p̄moditas aia patiente penuria: nec lesio paupertatis: aia diuicē affluente. Si aut̄ dīcentis indicū ē nullus egeret: et paupascens indigere. palaz ē q̄ magis ē pauperē facit magis dīscere. Facilius ē. n. q̄ quis i paupertate q̄ in diuitijs opes continet: neq̄. n. talis ē ambimus vt per magis habere fedet. Sed per hoc p̄suent̄ magis accendi: sicut ignis qm̄ maiorē suscipit eca: q̄ aut̄ mala videt̄ eē iōpte cōla sūt: q̄ vero diuicē pp̄ta sūt cap. **AVG.** de que. euan. Diuicē h̄ic appellat cupidū rerū temporalium: et de talibus superbiē. his diuitibus contrarij sūt pauperes sp̄ritu quoz ē regnū celoz. Mystice aut̄ facilius ē xpm̄ pati p̄ dilectoribus seculi: q̄ dilectores seculi ad xpm̄ posse conueri. Cameli. n. nomine se intelligi voluit q̄ sponte humiliatis infirmitatis nre onera sustulit: p̄ actū aut̄ punctiones significat: per punctiones dolores in passione susceptos: foramē aut̄ acus dicit angustiam passionis. **CHR.** Dic aut̄ sermo quasi gratis transcēdebat discipuloz virtutē. vñ sequitur. Et oīperit̄ qui hec audiebāt: Et qd̄ pot̄ saluus fieri: Doc oīperit̄ discipuli nō de se sed de toto mundo timeates. **AVG.** de que. euan. Cū ar̄ incōparabiliter maior sit turba pauperū que diuitibus perditis pot̄ saluari: intellexerunt oēs qd̄ diuitias amāt: et si adipsi nequeat in diuitiū numero departari. Sequit̄: At̄ illis: que impossibilia sūt apud boies: possibilia sūt apud deum. Quod non ita intelligendum est quasi diues euz cupiditate et superbia in regnū dei sit intraturus. sed possibile ē deo vt a cupiditate et superbia ad charitatē et humilitatē conuertatur. **THEOPHI.** Apud boies ergo quoz serpis incendio ad terrena: ipoffibilia est

bilia est salus vt dicitur: et apud deum vero possibile est. Cum enim homo consiliarium habet deus: et iustificatio nes et docenas paupertatis imberit: necnō eius auxilia inuocet hoc fiet possibile. **CIR.** Logue aut̄ diues cū multa p̄p̄erit: rēp̄ensationē expectabit: qui vero paru et possides et abdicant quid ei sperandū est: q̄ crece ocebāt. vñ sequitur: At̄ aut̄ petrus: ecce dimisimus oia matheus addit: quid ergo erit nobis. **BEDA.** q. d. fecimus qd̄ iussit: qd̄ igitur vobis nobis p̄zeml. Et q̄ non sufficit omittere oia iungit qd̄ perfectus ē dices: Et secuti sumus te. **CIR.** Illud aut̄ necesse ē dicere: q̄ paucis abrenunciatis q̄z spectat ad p̄positū et obedientiā pari lance cū opulenti pendunt: paribus vtētes affectibus: oī rez quas possidēt abiectionē vltro inserūt. vñ sequitur: Amē dico vobis. Nemo ē q̄ reli. d. o. aut parē. aut fra. aut vxor. aut fil. aut agros pp̄ regnū dei: et non recipiat mult. plu. in hoc tpe et in seculi. futu. vitā eternā. Eleuat ad acceptissimā sp̄ dēs audiet̄ iureturādo p̄mitēs: oī apponit sermōni amē. Doctrina. n. diuina mundū vocāte ad fidē xpi: foritan aliqui respicientes parentes infideles noluerūt eos turbare vitando ad fidē. et similes ē ratio alioz germanoz. Deserūt aut̄ quidā patrē et matrē: et totius parentele amorē despiciūt pp̄ amorem xpi. **BE.** Sensus igitur iste ē: qui pp̄ regnū dei inquirēdū oīs affectus contempserit: oēs seculi diuitias delicias risusq̄ calcauerit: multo plura in p̄nti recipiet. culus h̄ic occasione quidā iudaica mille annoz fabulā post resurrectionē iustoz edificat: qm̄ oia q̄ pp̄ deū dimisit̄ multiplici nobis sint fenore reddēda et insuper vita eterna donada. Nec videt̄ in experti q̄ si ceteris digna sit repozmissio: in vxozibus m̄ iuxta alios euangelistas tenentis: apparet turp̄mudo: p̄sertim cū oīs in resurrectione non cē nubendam testet̄. Et iuxta marcum ea que dimissa fuerint: in hoc tpe cū persecutionibus accipiēda confirmet: quasi illis mille annis ab esse dogmatiant. **CIR.** Doc ergo dicitur: q̄ om̄ssis palib̄ et carnalibus multo maiorā sibi aliq̄ vendicabit: qm̄ et apostoli euz pauca dimiserunt: obtinuerunt multiplicia dona charismatum: et celebres reputati sunt vbiq̄: Erimus ergo similes illis: si domum quis dimittat: recipiet mansiones supnas: si patrē patrē hēbit celestem. Si a germanis recesserit in fratrem hunc recipiat xps. Cū dimiserit p̄lugē: inueniet diuitiā sapiāz aq̄ p̄creabit sp̄ritales fructus: inueniet hierusalē celestē q̄ ē mater nra. A fratrib̄ et a sorozib̄ sui p̄poslet glutino sp̄ritual colligatis multo i hac vita gratiosozē recipiet charitatē. Assūpsit aut̄ iesus duodeci et ait illis: Ecce ascēdimus hierosolymā: et cōsumabunt̄ oia q̄ scripta sūt p̄ p̄phas de filio boie. Tradet̄. n. gēibus et i ludetur: et flagellabitur et conspuetur. et postq̄z flagellauerint occidēt eū: et die tertia resurget. Et ipi nihil hoz intellexerūt. Et erat verbū istud abscondituz ab eis: et nō intelligebant que dicebantur. **THE.** Preuidens saluato: ex passione sua discipuloz aios turbandos: eis longe ante et passiois sue penā: et resurrectionis sue gloriā predicat̄. vñ dicitur: Assūpsit aut̄ iesus. xj. et ait illis. Ecce ascē. hiero. et consum. omnia q̄ scrip. sunt per p̄ophe. de filio boie. **BE.** Preuidēs enim quosdam hereticos futuros qui xpm̄ dicerēt legi p̄p̄betisq̄ uocuisse p̄traria: oñdit q̄ per p̄p̄betaz p̄sagla sue passiois et posteroz glorie sit celebrata p̄fectio. **CHR.** Sed et sum aut̄ de passione cū discipulis confert. Non enīz oportebat hūc sermōnē pluribus diuulgari: ne turbarentur. Ob hoc aut̄ predicat̄ discipulis: vt exercitati p̄ expectationē facilius sustinerēt. **CIR.** Et vt sciant: quoniaz passionem p̄uouit: et spontaneus ad eā accessit ne dicerent: qualiter in manus hostiū incidit: qui nos p̄mittebat saluare. vñ scriptim ordīnē passiois enarrat sub dēs

Tradetur. n. oculibus: et illudetur et flagellabit et cōspuet. **CHR.** Doc ifalias predicat̄ dices: Oculi scapulas meas ad alapas: et facie meā nō uertenti a sp̄tozū de deo: et crucis patibulū p̄dixit p̄p̄bets cū ait: Tradidit in mortem aiam suā: et cū sceleratis reputatus ē. vnde et h̄ic subditur. Et postq̄z flagellauerint occidēt eū. Sed et resurrectionem eius dauid p̄dixit dicens. Non derelinques aiaz meas in inferno. vñ h̄ic subditur: Et tertia die resurget. **ISIDO.** Admiror aut̄ demeritiam querentium cur ch̄istus ante triduz resurrexit. si enim resurgeret tardius q̄ predicat̄: impotentē esset: celerius vero ē summe virtutis iudicū. Si quē enim cum sponderit suo creatori post triduum p̄soluerē debuit: eadem die satisfactentem viderimus non fallacem sed potius vt veridicū cum mirabimur. Dicā etiā q̄ non dixit se post tres dies resurrectuz: sed die tertia. Habes parasceum: habes sabbatum vsq̄ ad solis occasum: et post sabbatum resurrexit. **CIR.** Discipuli aut̄ nondum nouerant exquisitē qd̄ p̄p̄bete p̄dixerant: sed postq̄ resurrexit aperuit eis sententia: vt intelligerent scripturas. vnde sequitur: Et ipi nihil hoz intellexerunt. **BE.** Quis enim discipuli eius viā marie desiderabat eius mortem audire non poterant. Et quoniam non solum hominem innocentem: sed et deum verū sciebāt: hūc nullatenus mori posse patabant. Et quis parabolas eū sepe loquentem audire consueuerant quonens aliquid de sua passione dicebat: ad aliud allegozice referendum eē credebant. vnde sequitur: Erat autem verbum istud absconditum ab eis: et non intelligebant que dicebantur. Iudei vero quia in eius necē conspirauerat: q̄ de passione susloqueretur dicens in ioanne: Oportet exaltari filium hominis intelligebant. vnde dixerunt: Nos audiuimus ex lege quia ch̄istus manet in eternuz: et quomodo tu dīcis. Oportet exaltari filium hominis. Factū ē aut̄ cū appropiquaret hierico: cec̄ qdā sedebat secus viam medicās. Et cū audiret turbā p̄tercūtē: interrogabat quid hoc esset. Dixerunt aut̄ ei: q̄ iesus naçarenus transiret. Et clamauit dīcēs. Iesu fili dauid miserere mei. Et q̄ p̄rebat icrepabant euz vt taceret. Ipse vero multo magis clamabat: fili dauid miserere mei. Stās aut̄ iesus ius sit illū adduci ad se. Et cū ap̄ropiquasset: interrogauit illum dicens: Quid tibi vis faciā: At ille dixit: Dñe vt videā. Et iesus dixit ei: Respice. Fides tua te saluum fecit. et confesti vidit: et seq̄batur illū: magnificans deus. Et omnis p̄. cbs vt vidit dedit laudem deo. **GRE.** in hom. Quia carnales ad huc discipuli non valebant capere verba mysterij: veniunt ad miraculum ante eozum oculos cecus lumē recipit: vt eos ad fidē celestia facta solidarēt. vñ dicit̄: fa. ē aut. cū app̄zo. hie. cc. qui. se. se. vl. medicās. **THE.** Et ne incessus dñi eēt inutilis: in via fecit cec̄ miraculū: hoc documentum discipulis suis dāns: vt in oibus sinus p̄ficui: et nihil sit i nobis occlusuz. **AVG.** de que. eua. Possimus de app̄ropiquātib̄ hierico sic intelligere: vt iam inde egressi: p̄pe tñ ad huc eēt ad eā cimitatē: qd̄ quidē minus v̄itate dī. Sed tñ videri posset hoc dīctum: qm̄ matheus egredientibus eis ab hierico dicit̄ illuminatos duos cecos qui iuxta viā sedebāt. De numero quidē nulla cēt qd̄ si alter euangelistarum de vno tacuisset vnus remississens. nā et marcus vnū p̄memorat: cū et egredientib̄ eis ab hierico dicit̄ illū miniatū: cuius et nomē dixit et patrez vt intelligamus euz fuisse potissimū: atq̄ ignotum: vt merito ille notus eis solus decet commemorare. Sed qm̄ que sequuntur

ca corporalia deest inquit istis pauperibus: sed spiritus...

Hec illis audientibus adijcens dixit parabolam...

EVSE. Estimabant quidam in primo saluatoris aduentu...

gentis regni acciperet fm illud: Postula a me et dabo tibi...

christo fuerat cōsuetudine: ambrosius potestatis et prelationis...

vltus necessarius salutis. CHRY. In sensibus autem ois...

Quia dominus cum necessarium habet. Et duxerunt illum ad ierum. Et facientes vestimenta sua supra pulli: imposuerunt ierum. Exeunte autem illo substernebant vestimenta sua in via.

TYTVS. Quia omnes dixerat: Appropinquavit regnum dei: videntes illi in hierusalē ascendentes: putabant ideo ascendere ut regnum dei inchoaret. Consummata ergo para bola in qua errore predicti cohererit. Et ostenso quod nondum insidiantē sibi morte deicerat: predebat ad passionem ascendens hierosolymā. vñ dicit: Et his dicitur pcc. ascē. hic. BEDA. Ostendens etiam de eiusdē ciuitatis euentu parabola fuisse ptemissaz: q̄ ipsuz erat occisura v hosti li clade plura. Sequitur: Et facta est cum app. ad bet. et beba. ad mon. q̄ vo. oli. mi. ou. vici. suos. Bethpage erat loc⁹ sacerdotū in monte oliueti: Bethania quoq; ciuitas sine villula ex latere montis eiusdē q̄i stadgē. xv. a hierusalēz CHRY. Et quidē in exordijs indifferenter se omnes isegrebant iudicis: sed vbi sufficiter edidit sue potestatis expi mentū: auctoritate multa singula queq; pertractat. Multa igit fuit miracula: p̄cedit qm̄ inueniens pulluz indo mitū. r̄ hoc est quod subditur dicens. Jte in ca. qd̄ cōtra vos ē. in quod intro. iuu. pul. as. ali. cūne. vñq; bō. se. dū. Predicti etiā q̄ nemo pbibebit: sed euz audierint sile bant. vñ sequit: Soluite illū r̄ adducite. Signis vos iter rogauerit: Quare soluitis: sic dicitis ei: Quia dominus opera eius desiderat. TYTVS. In hoc autē dicitur fore vocationē patris: nō enim potest aliqd̄ resistere deo que sua sunt euocanti. Discipuli autem iussi ducere pullū non refutauerunt hoc officiu v̄ paruum: sed abierunt vt adducerent eū. vnde sequitur: Abi. aut qui iussi erant: r̄ in uenē. sicut dixit pulluz stantē. BASI. Sic quoq; docet nos r̄ infima opera plurimo cū affectu r̄ studio aggredi: scientes q̄ quicquid intuitu dei fit: non ē paruum: sed dū gnū in regno celorum. TYTVS. Obmutescunt autem ob excellentiā fortis virtutis nequeutes resistere salua toris eloquijs qui ligauerūt asinū. Sequitur enim: Soluentib⁹ aut illis dixerunt om̄i ei⁹ ad illos: Quid soluitis pullū: At illi dixerunt: q̄ om̄i ei⁹ necessariū habet. Maicstatiū enim nomē ē dñs: Rex enim erat venturus in conspectu multitudinis. AVG. de cō. euā. Nec moueat q̄ matthe⁹ asinū r̄ pullū dicit: ceteri autē de asina tacēt. vbi enim vtrūq; factū pōt intelligi: nulla repugnantia ē: nec si aliud alia cōmōraret: quāto min⁹ vbi aliud vñū: rali⁹ vtrūq;. GLO. Nec solum discipuli obsecuti sūt christo in pullo alino: sed etiam in propijs vestimētis: que partim asino iposuerūt: partim sternebant in via. vnde sequitur: Et duxerunt illuz ad ierū: r̄ facientes vestimenta sua supra pullū iposuerunt ierum. Exeunte autē illo substernebant vestimēta sua in via. BEDA. Juxta alios euange listas: non discipuli tm̄: s̄ et plurimū de turba vestimenta sternebant in via. AM. Mystice autē dñs venit ad mōtē oliueti: vt nouellas oleas in sublimi virtute plantaret: r̄ fortasse ipse mons christ⁹ ē: quis. n. alius talis fructus ferret olearum spūcō fecūdariū. ORI. Pulchre autē ciuitates posite i mōte oliueti referunt: hoc ē in ipso domi no: qui vnctionē spiritaliū charismatū r̄ scientie pietatis q̄ luce resouet. BEDA. Bethania autē interpretatur domus obediētis: Bethpage vero dom⁹ maxillarū: sacerdotalis qdē loc⁹. maxille. n. sacerdotū: ob actur: sicut in lege p̄cipit. Illuc vero vbi obediētia ibi loc⁹ sacerdotū bus mācipat: mittit saluatoz discipulos suos vt soluat asinū pullū. AM. In castello. n. erat: r̄ erat ligat⁹ pullus cū asina: nec poterat solui nisi iussu dñi. Soluit eū man⁹ apostolica: talis act⁹: talis vitaris talis gratia. Esto talis vt ligatos possis soluere: in asina quidē matthe⁹ euā quasi matre figurauit erroris: hic autē in pullo generalitatē populū gentilis expressit. Et bene: In quo nemo sedit: q̄ nullus anteq̄ christ⁹ nationū populos vocauit ad ecclesiam. Al